



RZECZPOSPOLITA POLSKA

Rzecznik Praw Pacjenta
Krystyna Barbara Kozłowska

RzPP-ZIP-076-65-1/DŁ/10

Warszawa, 9 grudnia 2010 r.

Pan
Jacek Paszkiewicz
Prezes
Narodowego Funduszu Zdrowia

Szanowny Panie Prezencie

Podlaski Oddział Wojewódzki Narodowego Funduszu Zdrowia wezwał pacjentów żywionych pozajelitowo i dojelitowo w warunkach domowych, będących pod opieką NZOZ „Nutrimed Ziemia Podlaska”, którzy nie przeszli w szpitalu kwalifikacji do tego typu leczenia, do stawienia się w placówkach szpitalnych. Podlaski Oddział Wojewódzki NFZ powołuje się na pkt 6 części 5.2 załącznika nr 3 do zarządzenia Nr 68/2009/DSOZ Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 3 listopada 2009 r. w sprawie określenia warunków zawierania i realizacji umów w rodzaju świadczenia zdrowotne kontraktowane odrębnie, z późn. zm., który stanowi, że **kwalifikacja do leczenia żywieniowego w warunkach domowych odbywa się w szpitalu.**

Zwracam się z prośbą o rozważenie zmiany powyższej procedury kwalifikowania pacjentów. Często pacjentami, którzy korzystają z ww. leczenia są osoby leżące, w stanie apallicznym, dla których transport stanowi bardzo poważne obciążenie zdrowia. W związku z tym wymóg transportowania ww. pacjentów do placówek szpitalnych celem określenia leczenia żywieniowego wydaje się niepotrzebnym narażeniem na utratę zdrowia czy wręcz życia.

Unormowania zawarte w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 29 sierpnia 2009 r. w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu ambulatoryjnej opieki specjalistycznej (Dz. U. Nr 139, poz. 1142, z późn. zm.) regulują kwestie związane z warunkami realizacji świadczeń gwarantowanych m.in. w rodzaju leczenie żywieniowe pozajelitowe i dojelitowe w warunkach domowych, i **nie stanowią o konieczności kwalifikacji pacjenta**

do ww. leczenia w szpitalu. Również w załączniku nr 4 do zarządzenia Nr 68/2009/DSOZ Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 3 listopada 2009 r. w sprawie określenia warunków zawierania i realizacji umów w rodzaju świadczenia zdrowotne kontraktowane odrębnie, z późn. zm. w „Opisie przedmiotu umowy” Część E i F – Opis świadczenia żywienie dojelitowe i pozajelitowe w warunkach domowych w pkt. 1.5. kryteria kwalifikacji chorych wymagających udzielenia świadczenia, jest zawarte uregulowanie, iż kwalifikacja do leczenia żywieniowego w warunkach domowych odbywa się ośrodkiem prowadzącym leczenie żywieniowe w warunkach domowych (a nie w szpitalu).

W związku z powyższym zwracam się z prośbą o analizę i opinię w sprawie konieczności kwalifikowania w warunkach szpitalnych pacjentów do leczenia żywieniowego dojelitowego i pozajelitowego w warunkach domowych.

Jednocześnie proszę o informację, czy w Zarządzeniu Pana Prezesa, które będzie normować kontraktowanie tych świadczeń w 2011 roku znajdują się przepisy uwzględniające zgłoszone powyżej uwagi.

z poważaniem
D. Hojda